



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5.209/2020
EMITIDO EM 18/06/2020

EMPRESA: ROTA 393 ALIMENTOS LTDA.

Item	Discriminação	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
20	Coco ralado seco – 100grs.	Unid.	40	R\$ 3,48	R\$ 139,20
33	Lâmpada econômica – 60w	Unid.	24	R\$ 26,66	R\$ 639,84
46	Óleo de soja refinado – 900ml	Unid.	540	R\$ 3,97	R\$ 2.143,80
48	Palmito – 300grs.	Unid.	48	R\$ 10,72	R\$ 514,56



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

49	Papel toalha c/ 02 unid.	Unid.	96	R\$ 3,21	R\$ 308,16
58	Sardinha em conserva - lata 125grs	Unid.	360	R\$ 3,22	R\$ 1.159,20
76	Fio dental rolo 100 metros	Unid.	432	R\$ 9,72	R\$ 4.199,04
80	Bacon defumado	Kg.	48	R\$19,79	R\$ 949,92
81	Carne bovina alcatra em filé	Kg.	216	R\$ 27,94	R\$ 6.035,04
89	Filé de peixe merluza	Kg.	144	R\$ 21,07	R\$ 3.034,08



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

90	Filé de Tilápia	Kg.	120	R\$ 34,88	R\$ 4.185,60
91	Linguiça mista defumada	Kg.	144	R\$ 15,89	R\$ 2.288,16
103	Banana prata	Kg.	240	R\$ 4,27	R\$ 1.024,80
106	Batata inglesa escovada	Kg.	288	R\$ 4,45	R\$ 1.281,60
115	Goiaba vermelha	Kg.	36	R\$ 10,55	R\$ 379,80
118	Limão	Kg.	36	R\$ 5,15	R\$ 185,40



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

119	Maçã gala nacional	Kg.	360	R\$ 7,50	R\$ 2.700,00
120	Mamão papaia	Kg.	48	R\$ 4,58	1' R\$ 219,84
126	Tomate	Kg.	180	R\$ 5,72	R\$ 1.029,60
127	Vagem macarrão	Kg.	24	R\$ 7,48	R\$ 179,52
128	Água sanitária 2 litros	Unid.	120	R\$ 3,64	R\$ 436,80
132	Cera líquida auto brilho incolor – 750ml	Unid.	12	R\$ 9,97	R\$ 119,64



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

133	Cloro - 5 litros	Unid.	24	R\$ 12,08	R\$ 289,92
135	Detergente neutro – 500ml	Unid.	240	R\$ 1,35	R\$ 324,00
138	Flanela em algodão	Unid.	36	R\$ 3,05	R\$ 109,80
139	Limpador multiuso – 500ml	Unid.	60	R\$ 4,41	R\$ 264,60
141	Pá de lixo	Unid.	06	R\$ 15,95	R\$ 95,70
142	Pano de chão alvejado algodão	Unid.	48	R\$ 3,95	R\$ 189,60



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

143	Papel higiênico folha dupla – pct. 4 rolos	Pct.	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
145	Sabão de coco – pct. 500 grs	Unid.	12	R\$ 16,43	R\$ 197,16
146	Sabão em pó	Kg.	144	R\$ 5,97	R\$ 859,68
147	Saco de lixo de 200 litros - emb. 50 unid	Unid.	100	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
148	Saponáceo – frasco 300 grs.	Unid.	36	R\$ 5,13	R\$ 184,68
149	Vassoura de piaçava	Unid.	24	R\$ 30,29	R\$ 726,96



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

150	Farinha de rosca – 500 grs	Unid.	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00
				TOTAL:	R\$ 45.515,70

EMPRESA: ANA CAROLINA VICECONTI DOS SANTOS GONÇALVES.

09	Azeitona verde – 500 grs	Unid.	48	R\$ 11,87	R\$ 569,76
34	Lata de pêsego em calda – 850 grs	Unid.	144	R\$ 7,97	R\$ 1.147,68



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

56	Requeijão 200grs.	Unid.	480	R\$ 5,60	R\$ 2.688,00
84	Carne bovina peito	Kg.	240	R\$ 21,66	R\$ 5.198,40
92	Pernil de porco sem osso	Kg.	180	R\$ 15,52	R\$ 2.793,60
				TOTAL:	R\$ 12.397,44

EMPRESA: GUARAÍLHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA EPP

03	Adoçante dietético 80 ml	Unid.	12	R\$ 10,79	R\$ 129,48
----	-----------------------------	-------	----	-----------	------------



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

12	Biscoito doce tipo maisena – 400grs.	Unid.	360	R\$ 6,52	R\$ 2.347,20
15	Caldo de carne, cx c/ 04 tabletes de 57 grs.	Unid.	120	R\$ 2,71	R\$ 325,20
16	Caldo de galinha, cx. c/ 04 tabletes de 57 grs.	Unid.	120	R\$ 2,45	R\$ 294,00
18	Canela em pó 35 grs	Unid.	24	R\$ 4,94	R\$ 118,56
19	Canjica branca de milho -500 grs	Unid.	18	R\$ 3,48	R\$ 62,64
37	Macarrão parafuso sêmola – pct 1 kg.	Unid.	60	R\$ 4,50	R\$ 270,00



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

44	Milho verde em conserva – 200 grs	Unid.	120	R\$ 2,45	R\$ 294,00
95	Abacaxi	Unid.	120	R\$ 4,99	R\$ 598,80
96	Abóbora moranga	Kg.	48	R\$ 2,92	R\$ 140,16
97	Abobrinha brasileira	Kg.	48	R\$ 3,99	R\$ 191,52
99	Aipim	Kg.	72	R\$ 2,62	R\$ 188,64
100	Alface crespa	Kg.	96	R\$ 3,20	R\$ 307,20



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

102	Banana d'água	Kg.	48	R\$ 3,99	R\$ 191,52
104	Batata baroa / mandioquinha	Kg.	60	R\$ 15,98	R\$ 958,80
105	Batata doce	Kg.	64	R\$ 4,31	R\$ 275,84
107	Berinjela	Kg.	36	R\$ 4,66	R\$ 167,76
108	Beterraba	Kg.	24	R\$ 3,78	R\$ 90,72
111	Cheiro verde	Kg.	24	R\$ 14,98	R\$ 359,52



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

112	Chuchu	Kg.	72	R\$ 3,61	R\$ 259,92
114	Espinafre maço	Unid.	48	R\$ 3,97	R\$ 190,56
117	Laranja pêra	Kg.	240	R\$ 2,91	R\$ 698,40
121	Manga palmer	Kg.	36	R\$ 4,86	R\$ 174,96
122	Melancia	Kg.	40	R\$ 4,49	R\$ 179,60
124	Pepino	Kg.	24	R\$ 3,93	R\$ 94,32



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

125	Repolho	Kg.	24	R\$ 3,10	R\$ 74,40
151	Pão de forma – emb. 500grs.	Unid.	960	R\$ 4,46	R\$ 4.281,60
				TOTAL:	13.265,32

EMPRESA: AMABELLA COMÉRCIO DE ALIMENTOS ME

01	Achocolatado em pó instantâneo 400 grs.	Unid.	360	R\$ 2,40	R\$ 864,00
----	--	-------	-----	----------	------------



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

02	Açúcar refinado	Kg.	720	R\$ 2,25	R\$ 1.620,00
04	Amido de milho- 500 grs	Unid.	36	R\$ 1,67	R\$ 60,12
05	Arroz parborizado tipo 1 – pct 5 kg.	Unid.	720	R\$ 15,40	R\$ 11.088,00
06	Atum ralado – lata 170grs.	Unid.	96	R\$ 5,63	R\$ 540,48
07	Aveia em flocos finos – 200 grs.	Unid.	60	R\$ 1,70	R\$ 102,00
08	Azeite português extra virgem – 500 ml	Unid.	48	R\$ 9,00	R\$ 432,00



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

10	Batata palha fina – 1 kg.	Unid.	96	R\$ 16,20	R\$ 1.555,20
14	Biscoito cream cracker – pct. 400 grs.	Unid.	300	R\$ 1,37	R\$ 411,00
22	Creme de leite – lata 300 grs.	Unid.	120	R\$ 4,26	R\$ 511,20
23	Ervilha – emb. 200 grs.	Unid.	120	R\$ 1,92	R\$ 230,40
24	Extrato de tomate simples concentrado – 350grs.	Unid.	240	R\$ 1,38	R\$ 331,20
25	Farinha de mandioca	Kg.	120	R\$ 2,64	R\$ 316,80



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

26	Farinha de trigo tipo 1 – pct. 1 kg	Unid.	360	R\$ 2,87	R\$ 1.033,20
27	Farinha para mingau a base de amido de milho – 250 grs	Unid.	120	R\$ 4,50	R\$ 540,00
28	Feijão preto - tipo 1	Kg.	144	R\$ 5,61	R\$ 807,84
29	Fermento em pó químico – 250 grs	Unid.	36	R\$ 5,09	R\$ 183,24
30	Fósforo caixa c/ 50 palitos – pct. c/ 10 caixas	Unid.	12	R\$ 2,27	R\$ 27,24
31	Fubá	Kg.	360	R\$ 2,33	R\$ 838,80



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

32	Goiabada – pote 600 grs	Unid.	160	R\$ 3,10	R\$ 496,00
35	Leite condensado – 395 grs	Unid.	120	R\$ 3,71	R\$ 445,20
36	Leite em pó integral – 400 grs	Unid.	96	R\$ 8,31	R\$ 797,76
38	Macarrão penne pct. 500 grs	Unid.	180	R\$ 2,27	R\$ 408,60
39	Macarrão talharim – pct. 500 grs.	Unid.	96	R\$ 2,51	R\$ 240,96
40	Macarrão tipo espaguete – emb. 1 kg.	Unid.	360	R\$ 3,48	R\$ 1.252,80



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

41	Maionese – emb. 500 grs	Unid.	48	R\$ 2,99	R\$ 143,52
42	Margarina –emb. 500 grs	Unid.	144	R\$ 3,59	R\$ 516,96
43	Milho de pipoca tipo 1 – pct 500 grs	Unid.	264	R\$ 2,04	R\$ 538,56
45	Mistura para mingau sabor arroz ou multicereais – emb. 400 grs.	Unid.	120	R\$ 7,07	R\$ 848,40
50	Pó de café – emb. 500 grs.	Unid.	120	R\$ 5,10	R\$ 612,00
51	Pó para gelatina – 30 grs	Unid.	180	R\$ 0,78	R\$ 140,40



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

52	Presunto fatiado	Kg.	180	R\$ 13,43	R\$ 2.417,40
53	Queijo parmesão ralado – emb. 100 grs	Unid.	24	R\$ 4,67	R\$ 112,08
54	Queijo tipo mussarela fatiado	Kg.	240	R\$ 17,88	R\$ 4.291,20
55	Refrigerante 2 litros	Unid.	432	R\$ 2,52	R\$ 1.088,64
57	Sal refinado	Kg.	36	R\$ 0,75	R\$ 27,00
59	Suco concentrado sabor maracujá – bem. 500 ml	Unid.	120	R\$ 4,19	R\$ 502,80



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

60	Suco de caju concentrado – emb. 500 ml	Unid.	120	R\$ 2,10	R\$ 252,00
61	Suco de goiaba concentrado – emb. 500 ml.	Unid.	120	R\$ 2,46	R\$ 295,20
62	Vinagre de maçã c/ 750 ml	Unid.	24	R\$ 2,48	R\$ 59,52
65	Colher descartável – pct. c/ 50 unid.	Unid.	24	R\$ 2,48	R\$ 59,52
66	Copo descartável 200 ml – pct. c/ 100 unid	Unid.	360	R\$ 2,12	R\$ 763,20
69	Guardanapo 22 x 23 c/ 50 unidades	Unid.	120	R\$ 0,82	R\$ 98,40



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

70	Prato descartável nº 18 – pct. c/ 10 unid.	Unid.	240	R\$ 1,18	R\$ 283,20
72	Algodão hidrófilo – bem. 50 grs.	Unid.	36	R\$ 2,16	R\$ 77,76
73	Absorvente higiênico descartável c/ abas – c/ 08 unid.	Unid.	96	R\$ 1,91	R\$ 183,36
74	Creme dental adulto 70 grs	Unid.	576	R\$ 1,07	R\$ 616,32
77	Haste flexível – cx. 75 unid.	Unid.	35	R\$ 1,38	R\$ 48,30
79	Sabonete em barra – 90 grs	Unid.	240	R\$ 0,60	R\$ 144,00



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

82	Carne bovina lagarto redondo	Kg.	180	R\$ 23,76	R\$ 4.276,80
85	Carne seca	Kg.	24	R\$ 23,40	R\$ 561,60
86	Coxa e sobrecoxa de frango congelada	Kg.	180	R\$ 5,76	R\$ 1.036,80
87	Fígado de galinha	Kg.	28	R\$ 5,79	R\$ 162,12
88	Filé de peito de frango congelado	Kg.	180	R\$ 8,10	R\$ 1.458,00
93	Salsicha	Kg.	264	R\$ 5,64	R\$ 1.488,96



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

				TOTAL:	R\$ 48.238,06
--	--	--	--	---------------	----------------------

EMPRESA: ACR REPRESENTAÇÕES LTDA. ME

17	Canela em casca – 20grs.	Pct.	12	R\$ 4,09	R\$ 49,08
11	Batata para fritar – pct. 2 kg	Pct.	48	R\$ 16,00	R\$ 768,00
21	Cravo – 20 grs	Pct.	06	R\$ 6,10	R\$ 36,60
47	Orégano – pct. 100 grs.	Pct.	24	R\$ 11,45	R\$ 274,80



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

63	Toalha de mesa	Unid.	30	R\$ 7,13	R\$ 213,90
64	Toalha de rosto	Unid.	144	R\$ 10,37	R\$ 1.493,28
83	Carne bovina – músculo moído	Kg.	240	R\$ 21,47	R\$ 5.152,80
98	Agrião	Kg.	13	R\$ 7,99	R\$ 103,87
101	Alho roxo	Kg.	60	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00
109	Cebola branca	Kg.	60	R\$ 5,99	R\$ 359,40



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

110	Cenoura	Kg.	144	R\$ 3,48	R\$ 501,12
113	Couve manteiga	Kg.	36	R\$ 12,00	R\$ 432,00
123	Ovo de galinha bandeja 30 unid.	Emb.	96	R\$ 12,69	R\$ 1.218,24
130	Álcool em gel – 220ml	Unid.	49	R\$ 17,00	R\$ 833,00
131	Balde plástico 15 litros	Unid.	12	R\$ 15,99	R\$ 191,88
152	Leite longa vida integral UHT tipo A	Litro	2.160	R\$ 3,64	R\$ 7.862,40



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

				TOTAL:	R\$ 20.684,37
--	--	--	--	---------------	----------------------

EMPRESA: TY BORTHOLIN VENDAS CORPORATIVAS

71	Saco para pipoca – pct 100 unid.	Unid.	36	R\$ 3,75	R\$ 135,00
				TOTAL:	R\$ 135,00



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

EMPRESA: LAZZARI MARTINEZ COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA – ME

75	Escova dental adulto cerdas de nylon macias	Unid.	432	R\$ 2,22	R\$ 959,04
129	Álcool etílico – emb. 1 litro	Unid.	36	R\$ 10,89	R\$ 392,04
134	Desinfetante para uso geral – 2 litros	Unid.	96	R\$ 3,61	R\$ 346,56
136	Esponja de aço carbono – pct. 60 grs.	Pct.	72	R\$ 2,06	R\$ 148,32
137	Esponja multiuso dupla face sintética	Unid.	96	R\$ 0,77	R\$ 73,92



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

140	Lustra móveis – emb. 500 ml	Unid.	12	R\$ 15,86	R\$ 190,32
144	Rodo de madeira 30cm	Unid.	24	R\$ 13,95	R\$ 334,80
				TOTAL:	R\$ 2.445,00

EMPRESA: BIDDEN COMERCIAL LTDA.

78	Loção repelente de insetos para o corpo em creme – 200 ml	Unid.	288	R\$ 10,34	R\$ 2.977,92
----	---	-------	-----	-----------	--------------



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

				TOTAL:	R\$ 2.977,92
--	--	--	--	---------------	---------------------